АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          21 июня 2021 года                                                               № 17
село Усть-Наринзор
О внесении изменений в Постановление № 4 от 21.01.2016 года «Об  утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в аренду гражданину»»

   На основании Федерального Закона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста Прокурора Сретенского района № 07-21б-2021 от 15.06.2021 года, руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения «Усть-Наринзорское», администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское» постановляет:
1. Пункт 2.10. Настоящего Регламента изложить в новой редакции :
« 1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с представлением муниципальных услуг;
   2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью  6 ст.7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
4) предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе  в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия ( бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную  услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
          При  предоставлении муниципальных услуг в  электронной форме
          идентификация и аутентификация могут осуществляться  посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации  или иных
 государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке, обеспечивают   взаимодействие  с единой системой  идентификации и аутентификации  при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
          2). единой системы идентификации и аутентификации  и единой
            информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,
            включая сбор и хранение  биометрических персональных данных, их проверку
           и передачу информации о степени их соответствия предоставленных
           биометрических персональных  данных физического лица.

          2.  Настоящее Постановление вступает в законную силу после его официального
          опубликования ( обнародования), в соответствии с Уставом сельского
          поселения «Усть-Наринзорское».
         3. Настоящее  постановление   обнародовать    на информационном  стенде
             администрации и разместить на официальном сайте
             администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское».

               Глава сельского поселения

                «Усть-Наринзорское»                                          А.Ю. Бочкарников